CROCEFISSO

Per abbreviare la materia intorno a questo articolo, e porre in

non cale le difficoltà che da alcuni furono promosse noi ci limiteremo

a riferire la Costituzione di Benedetto XIV, nella quale tutto si at-

trova che precipuamente dovrebbe essere preso ad esame trattando

di questa voce. Questa Costituzione è la seguente.
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De retinenda Crucifixi Salvatoris imagine palam et visibiliter exposita

super altaribus, ad quae Missarum sacrificia peraguntur.

Venerabilibus fratribus, Archiepiscopis , Episcopis et Ordinariis

ditionis ecclesiasticae

BENEDICTUS PP. XIV.

Venerabiles fratres, sulutem et apostolicam benedictionem.

Accepimus praestantium virorum testimoniis jampridem in quibusdam

pontificiae ditionis civitatibus inductam esse consuetudinem, quae licet pie-

tatem, ac religionem praeseferat, ecclesiae tamen institutis, ac disciplinae

plurimum adversatur. Idem nos ipsi deprehendimus in aliquibus ecclesiis

hujus nostrae Romanae urbis et aliis pariter, quae Episcopis suburbicariis

subjiciuntur. Quapropter muneri nostro deesse magnopere videremur, nisi

de hac re monerentur illi, qui pro spirituali hujus civitatis regimine mini-

stri a nobis constituti sunt, et alii, qui suburbicarios episcopatus , vel alte-

rius civitatis in ditione Pontificia Sedem obtinentes curam gerunt animarum.

In altaribus, quae per ecclesias erecta sunt, et in quibus sacrum fieri

consuevit, praeter majorem tabulam, quae vel depictam, vel incisam exhi-

bet imaginem sancti, in cujus nomen et memoriam altare consecratum est,

adjungi coepit alia minor tabula, in qua vel coloribus exprimitur, vel aere,

ligno, aut marmore inciditur effigies alterius sancti, itaut crux auferatur,

quaejuxta rubricas inter candelabra collocari debet. Cum vero neminem

lateat, rem divinam confici non posse, nisi crux cum imagine sanctissimi

Crucifixi super altari constituatur, hinc minori tabulae superadditur exi-

adeo Crucifixus, ut neque presbyteri celebrantis oculis facile occur-

rat, neque ab ullo alio distingui ferme possit, nisi hic diligenter perscru-

tetur,´utrum super altari revera Crucifixi imago proposita fuerit.

guus

Equidem non improbamus, quod idem altare in plurimum sanctorum

nomen ac memoriam dedicetur, quodve in majori tabula aut unus tantum,

ant plures etiam sancti pingantur, vel denique, quod alia minor tabula

collocetur inferior, aut alio quocumque modo, ubi unus, vel plures sancti

fidelium venerationi proponantur. Illud permittere nullatenus possumus,
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quod missae sacrificium in his altaribus celebretur, quae careant imagine